1

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2021 г. № 1014

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

Солнечногорск  Московской области от 2 апреля 2021 года  № 494

 «Об  утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов,  подъема  привязных

аэростатов  над  территорией  муниципальных образований, посадку (взлет)

на площадки, расположенные в границах муниципальных образований

Московской области, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации» на  территории городского округа

Солнечногорск Московской области»

                       В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 11 марта 2010 года № 138 «Об утверждении Федеральных правил

использования воздушного пространства Российской Федерации», а также в целях

оптимизации предоставления муниципальных услуг, администрация  городского

округа Солнечногорск постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации  городского округа

Солнечногорск  Московской области от 2 апреля  2021 года № 494 «Об утверждении

Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных

аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией муниципальных

образований, посадку (взлет) на площадки, расположенные

в границах муниципальных образований Московской области, сведения о которых

не опубликованы в документах  аэронавигационной информации» на  территории

2

городского округа Солнечногорск Московской области» (далее - Регламент)

следующие изменения:

1.1. Пункт 10.1.6 Регламента исключить;

1.2. Пункт 10.1.7 Регламента изложить в следующей редакции:

«10.1.7. копии документов, подтверждающих наличие сертификата летной годности

(удостоверения о годности к полетам) и занесение воздушного судна

в Государственный реестр гражданских воздушных судов Российской Федерации,

о постановке на учет беспилотного летательного аппарата;»;

1.3. Пункт 13 приложения 3 к Регламенту исключить;

1.4. В приложении 5 к Регламенту:

1.4.1. Строку «Копия договора с третьим лицом на выполнение заявленных

авиационных работ» исключить;

1.4.2. В столбце «Класс документа» слова «Копия документов,

подтверждающих наличие сертификата летной годности (удостоверения

о годности к полетам) и занесение воздушного судна в Государственный реестр

гражданских воздушных судов Российской Федерации» заменить словами «Копии

документов, подтверждающих наличие сертификата летной годности

(удостоверения о годности к полетам) и занесение воздушного судна

в Государственный реестр гражданских воздушных судов Российской Федерации,

о постановке на учет беспилотного летательного аппарата»;

1.4.3. В столбце «Вид документа» слова «Уведомление о постановке на учет

беспилотного летательного аппарата» заменить словами «Сертификат летной

годности (удостоверение о годности к полетам), копия свидетельства

о регистрации воздушного судна или выписка из Государственного реестра

гражданских воздушных судов Российской Федерации, уведомление о постановке

на учет беспилотного летательного аппарата».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.

3. Управлению информационной политики администрации городского округа

Солнечногорск Московской области (И.А. Прокопова) опубликовать настоящее

постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU», а также

на  сайте   администрации   городского   округа  Солнечногорск по адресу:  solreg.ru

в течение 15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на  заместителя  Главы  администрации  городского  округа  Солнечногорск

С.И. Егорова.

Глава городского округа

Солнечногорск                                                                                           В.В. Родионов